[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	18.07.2011
	№
	302-П

 г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 06.02.2009 №50-П «О формировании Молодежного Правительства Камчатского края»

В целях уточнения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 06.02.2009 №50-П «О формировании Молодежного Правительства Камчатского края»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 06.02.2009 №50-П «О формировании Молодежного Правительства Камчатского края» следующие изменения:

1) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Камчатского края Унтилову И.Л.»;

2) в приложении №1:

а) часть 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- принимать участие в мероприятиях, организованных Правительством Камчатского края и Агентством по молодежной политике Камчатского края.»;
б) в разделе 4:

часть 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Член Молодежного Правительства может быть исключен из состава Молодежного Правительства по решению Молодежного Правительства, если за это решение проголосуют не менее двух третей от общего числа членов Молодежного Правительства по согласованию с Агентством по молодежной политике Камчатского края в следующих случаях:

1) письменного заявления члена Молодежного Правительства о сложении своих полномочий;

2) утраты гражданства Российской Федерации;

3) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении лица, являющегося членом Молодежного Правительства;

4) вступления в законную силу решения суда о признании недееспособным или ограниченно дееспособным лица, являющегося членом Молодежного Правительства;

5) переезда на постоянное место жительства в другой субъект Российской Федерации или за пределы Российской Федерации;

6) достижения возраста 30 лет;

7) неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей;

8) отсутствия возможности принимать участие в работе Молодежного Правительства по иным причинам.»;
часть 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. В случае досрочного прекращения полномочий члена Молодежного Правительства объявляется конкурс на замещение образовавшейся вакансии.»

часть 4.5 признать утратившей силу;

в) часть 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Кандидатуры председателя Молодежного Правительства, заместителей председателя Молодежного Правительства, руководителей рабочих групп избираются на первом заседании Молодежного Правительства из своего состава простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Молодежного Правительства и согласовываются с Агентством по молодежной политике Камчатского края.»;
г) в разделе 6:

часть 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Председатель Молодежного Правительства:

1) осуществляет руководство работой Молодежного Правительства;

2) председательствует на заседаниях Молодежного Правительства;

3) формирует на основе предложений членов Молодежного Правительства план работы Молодежного Правительства и повестку дня его очередного заседания;

4) информирует Молодежное Правительство обо всех мероприятиях, проводимых Правительством Камчатского края и Агентством по молодежной политике Камчатского края;

5) дает поручения членам Молодежного Правительства;

 6) информирует Агентство по молодежной политике Камчатского края обо всех мероприятиях, организованных Молодежным Правительством;

 7) ежеквартально направляет отчет о деятельности Молодежного Правительства в Агентство по молодежной политике Камчатского края и Главное контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края;

 8) представляет Молодежное Правительство в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, органах местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, учреждениях и организациях;

 9) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Регламентом Молодежного Правительства.»;
 часть 6.8 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«7) лично участвовать в мероприятиях, проводимых Правительством Камчатского края и Агентством по молодежной политике Камчатского края.»;
д) часть 9.2 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.2. Полномочия председателя Молодежного Правительства прекращаются досрочно в случаях, обозначенных в части 4.3 раздела 4.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края В.И. Илюхин